

Nr 16.

Av herr **Jonsson** i Haverön, om pension åt smeden *E. G. Wiklander*.

Sedan smeden Erik Gerhard Wiklander i Kölstre, Torpshammar, Torps socken av Västernorrlands län den 20 september 1946 vid uppnådd pensionsålder uppsagts från sin dåvarande arbetsanställning vid statens vattenfallsverks Ångermanälvsarbeten — Nämforsbygget — samt i anledning härav anhållit om pension från och med den 1 oktober 1946, har kungl. vattenfallsstyrelsen meddelat, att Kungl. Maj:ts kungörelse den 30 juni 1942 med föreskrifter angående pensionering av viss arbetspersonal i statens tjänst vore den enda pensionsförfattning, som i sammanhanget kunde vara tillämplig. Emellertid stadgades i nämnda författning såsom villkor för erhållande av pension bland annat en anställningstid i statens tjänst av sammanlagt minst 15 år, därav minst 12 år före fyllda 60 år. Enär Wiklanders anställning i statens tjänst före fyllda 60 år utgjorde allenast 11 år, kunde kungl. styrelsen författningenslignigt icke bifalla den i ärendet gjorda framställningen om pension.

En senare av Wiklander gjord framställning om tjänstelivränta jämlikt bestämmelserna i Kungl. Maj:ts reglemente den 12 juni 1942 angående tjänstepension för arbetare i statens tjänst lämnades ävenledes utan bifall, enär Wiklander under sin anställning i statens tjänst ej varit underkastad 1942 års tjänstepensionsreglemente.

Av till ärendet hörande handlingar, som komma att tillhandahållas vederbörande utskott, framgår, att Wiklanders sammanlagda anställningstid i statens tjänst uppgår till 16 år, varav 11 år falla inom tiden före fyllda 60 år.

På grund härav och då Wiklander till följd av ålder och tilltagande arbetsförmåga är i stort behov av den pension vartill han med ytterligare ett anställningsår före fylld 60 år varit berättigad, får jag hemställa,

att riksdagen utan hinder av att Wiklanders anställningstid i statens tjänst uppgår till endast 11 år före fyllda 60 år i stället för författningenslignigt stadgade minst 12 år ville för tiden från och med den 1 oktober 1946 bevilja vederbörande den pensionsförmån, vartill han skulle varit berättigad med en anställningstid av minst 12 år före fyllda 60 år.

Stockholm den 15 januari 1947.

Lars Jonsson
i Haverö.